
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 13.09.2019                  

№ 906 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по 

принятию решения  о предоставлении 

разрешения на условно разрешённый вид 

использования земельного участка»  

 

В связи с внесёнными  в Федеральный закон от 27.12.2019 № 472-ФЗ изменениями 

в часть 4 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные  акты  Российской Федерации, Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в подпункт 3.5.1. пункт 3.5. «Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по принятию решения о представлении 

разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» и 

изложить его в следующей редакции: 

«3.5.1. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний 

направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с 

земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, 

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных 

участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся 

частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается 

данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь 

рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования. 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 13.01.2021. Исполнитель: Жукова О.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.01.2021 16:15



Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение 

одного дня  со дня завершения предыдущей процедуры. 

Результат процедур: сообщения, направленные адресатам. 

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня 

оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня 

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 

слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным 

правовым актом представительного органа муниципального образования и не может 

быть более одного месяца.» 

2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и разместить 

на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                 И.И. Шакиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

О.А. Жукова 
2021-6 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 13.01.2021. Исполнитель: Жукова О.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.01.2021 16:15



Лист согласования к документу № 13 от 13.01.2021 
Инициатор согласования: Жукова О.А. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 13.01.2021 13:57 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Салихов Е.М.  
Согласовано 

13.01.2021 - 16:23  
- 

2 Потапова Л.П.  
Согласовано 

13.01.2021 - 16:20  
- 

Тип согласования: последовательное  

3 Шакиров И.И.  
Подписано 

13.01.2021 - 16:24  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 13 от 13.01.2021. Исполнитель: Жукова О.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.01.2021 14:51


